
保護者各位 

令和２年５月２６日 

学校法人森村学園 

 

 幼稚園・初等部・中高等部の再開について 

 

保護者の皆様におかれましては新型コロナウイルス感染症対策に関する本学園の対応にご

理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本学園では感染対策として、新学期４月７日（幼稚園は９日）より臨時の休校措置

をとってまいりました。また５月７日には政府により「緊急事態宣言」が５月３１日までの

延長が発動され、これに先立ち本学園では休校期間を５月３１日までとさせて頂きました。

この間、保護者の皆様のご理解とご協力により本日を迎えております。 

森村学園においては、この度の東京都及び神奈川県の緊急事態宣言の解除を受け、予定通

り５月３１日（日）で臨時休園・休校を終了し、順次開校・開園といたします。 

尚、幼稚園・初等部・中高等部再開のスケジュール等の詳細につきましては各校（園）か

らの「お知らせ」をご参照下さい。  

 

本学園では再開にあたり、文部科学省の学校再開時に関する種々の指針を基に、本学園内

の安全衛生管理の徹底、分散登校（園）等による３密の回避等の感染防止対策に十二分に留

意をしてまいります。 

また本学園の基本姿勢である、命の安全を第一に心身のサポート、学びのサポートを中心

に園児・児童・生徒が無理なく学園生活に適応できるよう配慮するとともに、学習機会を確

保する事に取り組んでまいります。 

引き続き、ご理解、ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

以上 

 


